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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem této bakalářské práce je navrhnout soubor doporučení či opatření ke zlepšení procesu vzdělávání
manažerů a identifikovat případné nedostatky v jejich vzdělávání. V souvislosti se zmíněným jsou vypracovány
návrhy na zlepšení.

2. Výzkumné metody:

V této bakalářské práci byly k účelům výzkumu použity následující metody. Teoreticko-metodologická část je
založena na rešerši z odborné literatury a z ověřených dostupných internetových zdrojů. Následně proběhlo
představení vybrané společnosti Festool GmbH, Wendlingen, která byla vybrána pro následný výzkum. Tyto
informace posloužily jako nástroj pro shrnutí a vyvoření přehledu o dané firmě. Danému procesu předcházelo
důkladné prostudování pojmů z oblasti elektrického ručního nářadí. Poté bylo provedeno kvalitativní šetření
formou interview. Veškeré otázky byly zodpovězeny obchodním ředitelem českého zastoupení společnosti
Festool. Výzkum byl zaměřen na vzdělávání a rozvoj manažerů v této společnosti, čemuž následovalo
vyhodnocení, zda jsou prováděné metody dostatečně efektivní a smysluplné. V poslední části této práce byly
identifikovány drobné nedostatky a následně navrhnut soubor doporučení ke zlepšení systému vzdělávání
manažerů.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Na základě poskytnutého interview bylo zjištěno, že manažeři společnosti Festool jsou vdělávání jak metodou
On-the-job, tak metodou Off-the-job. Metoda vzdělávání na pracovišti je zaměřena primárně na instruktáž,
konzultování a asistování, dále pak výuka formou koučingu či mentoringu přímo od německého zastoupení
společnosti. Ať už v rámci marketingu, obchodu, technické výuky produktů a dalších jiných dobře fungujících-
ověřených interních informací. Metoda vzdělávání mimo pracoviště, kterou měla na starost externí společnost
Gustavkäser se starala o oblasti výuky v rámci osobního rozvoje, vedení lidí, komunikačních dovedností,
psychologie a jiných podobných oborů formou školení, přednášek a workshopů.

4. Závěry a doporučení:

Po vyhodnocení výzkumu provedeného pro účel této bakalášké práce bylo následně provedeno shrnutí a
doporučení. Na základě odpovědí poskytnutých obchodním ředitelem českého zastoupení spol. Festool jsme se
dozvěděli dostatatek informací o metodách vzdělávání manažerů dané společnosti, přičemž samotným
obchodním ředitelem byly hodnoceny jako výborné. Po důkladném prostudování bylo vyhodnoceno, že zvolené
metody jsou vskutku velmi dobře zvolené, ale mají i své drobné nedostatky, kterým však lze do budoucna snadno
předejít. Jedná se například o posílení personální složky společnosti, pro účel správného výběru nových
pracovníků, přičemž není nutné zaměstnávat další pracovníky, nýbrž stačí rozšířit znalosti a dovednosti
některého ze stávajících zaměstnanců o tuto oblast. Dále pak byla doporučena možnost zajištění výuky cizích
jazyku, primárně angličtiny, která je pro hlavní vybranou metodu vzdělávání Gustav Käser Training International
klíčová v rámci možného dokončení studia s výstupním titulem MBA. A nakonec, ač nebyl shledán přímý důkaz
o nedostatku rozvoje týmové spolupráce, bylo preventivně doporučeno opatření zvané teambulding, které je
obecně ve firmách o malém počtu zaměstnanců opomíjeno.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

KLÍČOVÁ SLOVA

Manažerské dovednosti, HR management, lidské zdroje, personalistika, vzdělávání, osobní rozvoj, technický
průmysl, elektrické ruční nářadí

SUMMARY

1. Main objective:

The main goal of this dissertation is to firstly, identify issues with the current educational processes of managers
in companies and then secondly, develop a set of ideas that will improve the educational process of managers.

2. Research methods:

In this dissertation were used various methods to analyse this topic. The theoretical part of this dissertation is
based on literature review of scholarly articles and relevant sources from the internet. For the empirical analysis,
this dissertation focuses on the company Festool GmbH, Wendlingen. The information about this company
served as a source for development of this thesis. Firstly, this dissertation provided a summary of the work of
this company and definition of key terms from the field of electric hand equipment. Secondly, the dissertation
followed up with quantitative research through the form of interview. The interview was arranged with the
bussiness director of the Czech representation. The analysis was primarily focused on the education and progress
of managers in this company. The questions in this interview were also focused on assessment of the current
educational methods and their effectiveness. The last part of the dissertation describes results of the analysis that
were gathered through deep quantitative analysis.

3. Result of research:

The interview found out that managers of the company Festool are educated through the method of On-the-job
as well as the Off-the-job. This educational method in the work place was mainly focused on the instructions,
consultations, assisting and educating through the forms of couching and mentoring directly by the people from
the Germany representation of the company. These were focused on the branch of marketing, commerce,
technical education of the products and other verified branches. Moreover, the dissertation also focused on the
method of educating outside of the workplace. Festool uses for these purposes external company Gustavkäser.
This company focuses on the personal development, leadership skills, communication skills, psychology,
lectures and workshops.

4. Conclusions and recommendation:

After evaluation of the analysis, this dissertation concluded with a summary of the work and recommendations
for improvements. The answers provided by the business manager of the Czech representation, supplied this
research with enough information about the educational methods of this company. According to the business
director, these processes were valued highly. The results of the analysis showed that these processes are
successful although there are places for improvement. The improvements proposed by this dissertation are three.
Firstly, strengthening of the personel district to improve the process of accepting new workers. Secondly,
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offering the possibility of learning a new language to the current workers. Mainly the english language as it is
important for providing the workers with the possibility to further their education and study for the MBA degree
in International Gustav Käser Training. Thirdly and lastly, proposing more Teambuilding activities to improve
team collaboration as it is widely reported to be successful in companies.
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1 Úvod
Tématem této bakalářské práce jsou manažerské dovednosti v oblasti HR managementu
a zejména jejich rozvoj. V současné době hraje manažer velkou roli, jelikož je považován snad
ve všech společnostech za klíčového pracovníka, a to ve všech odděleních společnosti. Být
dobrým manažerem ale není jednoduché a nemůže jim být tedy každý. Hlavním požadavkem
je to, aby měl určité schopnosti a dovednosti, které by dokázal efektivně zužitkovat při výkonu
své práce. Za základní úkol, který by měl každý manažer zvládnout se pak považuje odhadnutí
svých vlastních schopností a jejich aplikace v praxi. Každý manažer by také měl být účelný,
hospodárný, účinný a zodpovědný v rámci svých činností.

Bakalářská práce se zaměřuje na rozvoj manažerských dovedností HR manažerů, jejichž funkce
byla velmi často omezena pouze na administrativní zajištění personální agendy, které bylo
velmi často vnímáno jako zbytečné. V poslední době se však HR manažer nezabývá pouze
samotným náborem zaměstnanců, jejich odměňováním a řešení pracovních smluv, ale je od něj
požadována i podpora novodobého myšlení se a umění přispět aktivně ke zvýšení ziskovosti
společnosti. Z důvodu, že se se mění současná role HR manažera, je potřeba současné manažery
stále rozvíjet, tak aby novou roli bez problému zvládli.

I nadále si HR manažer ponechává svou původní roli, jenž zajišťují zaměstnaneckou
administrativu či rozšiřování vnitropodnikových směrnic mezi zaměstnance, avšak novou rolí
by pro HR manažera měla být role strategického partnera, prostřednictvím které dokáže pomoci
při dosahování firemních cílů. HR manažer by tedy měl umět strategicky plánovat kariérní růst
zaměstnanců, propracovat systém motivace, zlepšovat výkonnost zaměstnanců, dokázat
rozvinout lidský potenciál atd. To znamená, že se také musí manažer umět chovat jako
obchodník, přemýšlet ekonomicky a být maximálně vykazatelný.

Další rolí současného HR manažera je, dle HR News (2018), role reprezentanta a také zastánce
zaměstnanců, jenž přispívá k firemnímu úspěchu tím, že jsou zaměstnanci firmy spokojeni
a dlouhodobě motivováni. Za neúčinnější způsob podpory efektivních metod k stanovení
osobních cílů zaměstnanců a týmové komunikace pak mohou dosáhnout především tak, že
zaměstnanci budou úspěch firmy považovat zároveň za svůj úspěch. Tohoto stavu může
dosáhnout zejména tak, že pomůže ve firmě nastavit prozákaznickou atmosféru, budovat

[…]

finální výstup byl realizovatelný pouze v angličtině, což společnost Festool od začátku věděla.
Rozuměnoby bylo opomíjení znalosti jazyka v případě malé české společnosti, ale vzhledem k
tomu, že se jedná o obrovskou mezinárodní společnost, která celosvětově zaměstnává asi 3
tisíce lidí, důvod zůstává neznámý.

Ve výše uvedené problematice nelze brát v potaz varianta jednorázového kurzu či školení, proto
byl odhad rozpočtu připraven rovnou v rámci dlouhodobého vzdělávání. Zde hraje roli několik
faktorů. Intenzita kurzu, tedy kolikrát týdně/měsíčně by zaměstnanci na kurz docházeli, jak
dlouho by tam byli a také jakou společnost by si pro školení vybrali. V případě vysoké kvality,
úrovně i intenzity vzdělávání by kurz mohl firmu pro skupinu o 5-15 lidech byhl pohybovat
v cenové kategorii 100.000-150.000 Kč/měsíc (intenzita 2 – 3x týdně). V případě nějaké
levnější alternativy se můžeme bavit o kurzech v cenové relaci 20.000 - 40.000 Kč při totožných
podmínkách.

Poslední oblastí, která bývá ve firmách o menším počtu zaměstnaců často opomíjena, nebo jí
není přisuzována dostatečná důležitost, je tzv. Teambulding.

Teambuilding je jakýmsi prostředkem rozvoje a vzdělávání, který se zaměřuje především na
tvorbu nebo rozvoj týmu, týmové spolupráce a také trénování důležitých týmových schopností,
rolí a dovedností (např. komunikace, spolupráce, společné překonávání překážek atd.).
Hlavním významem teambuildingu je navázání osobního vztahu nebo spolupráce. Jinými slovy
můžeme říct, že jeho cílem je stmelit pracovníky dohromady, aby ve firmě dokázali fungovat
jako skutečný tým. Tento tým by měl mezi sebou komunikovat, naslouchat a společně řešit
nejrůznější situace i vzniklé problémy. Dále by se tito lidé měli také naučit spolupracovat, lépe
zvládat krizové situace, rozvíjet jejich kreativitu a komunikační schopnosti atd. Teambuilding
je hlavně o tom, aby se skupina lidí naučila pracovat jako tým efektivněji a produktivněji, aniž
by jim chyběla dobrá nálada, legrace a celkově pozitivní atmosféra (portál Mladý Podnikatel,
2015).

Ač se v tomto výzkumném šetření přímo neodhalil příkladný nedostatek, může být toto
doporučení bráno jako preventivní. Simulace, dále také jako tzv. “hraní rolí”, přechází
problematice afektivního řešení krizových situací, problémů vyjednávání, procvičují se
schopnosti řešení konfliktů, asertivní chování atd. Následně může firma provést vyhodnocení
např. pomocí dotazníkového šetření nebo otevřené diskuze a zjistit tak, zda byl vynaložený čas
a prostředky efektivní, či nikoliv.

V případě, že by měla společnost zájem o pořádání Teambuildingů, bylo vyhledáno několik
možných variant. Vezměme v potaz úroveň a kvalitu, jak už to má společnost Festool ve zvyku,
a začněme od první možnosti – jednodenní kurz. Cena jednodenního kurzu by v průměru
odpovídala částce 6.500 Kč/osoba. Dvoudenní kurz bývá většinou cennově zvýhodněný,
nabídka se pohybujeme okolo 10.000 Kč/osoba. A nakonec dlouhodobý kurz, prodáděný 2-6x
do roka se pohybuje v řádech 20.000 - 70.000 Kč/skupina.
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4 Závěr
Cílem této bakalářské práce bylo navrhnout soubor doporučení či opatření ke zlepšení procesu
vzdělávání manažerů a identifikovat případné nedostatky jejich vzdělávání. V souvislosti se
zmíněným byly vypracovány návrhy na zlepšení.

Teoreticko-metodolická část se zaměřovala na rešerši z odborné literatury a ověřených
internetových zdrojů. Hlavními tématy pro rozbor a charakteristiku pojmů bylo vzdělávání
a rozvoj manažerů, manažerské dovednosti a osobnost manažera. Následně byl každý pojem
konkretizován a hlouběji rozebrán i v oblasti HR managementu, jakožto hlavního tématu této
práce.

V analytické části bakalářské práce byla představena společnost Festool GmbH, Wendlingen,
která byla vybrána pro následné kvalitativní šetření, které proběhlo formou hloubkového
intervirew s obchodním ředitelem českého zastoupení, panem Ing. Radkem Zítkou. Na základě
poskytnutých informací jsme se dozvěděli o metodách vzdělávání manažerů v této společnosti,
jakožto jedné z TOP100 německých firem. Společnost využívá jak metod On-the-job, tak
metod Of-the-job. Metody prováděné na pracovišti má na starost, vzhledem k malému počtu
zaměstnanců, jednak sám obchodní ředitel a jednak německé zastoupení společnosti. Metody
mimo pracoviště zajišťuje externí společnost Gustavkäser. Obě metody jsou samotným
inženýrem Zítkou hodnoceny jako výborné. Společnost se snaží maximálně investovat do
vzdělání a své zaměstnance plně rozvíjet, nacházet jejich potenciál a pomáhat jim si
uvědomovat své silné a slabé stránky. Díky personální politice se své zaměstnance snaží
maximálně motivovat výší finančního ohodnocení a zabízí jim zajímavé možnosti, zkušenosti
a příložitosti.

V rámci analýzy poskytnutých informací byl nalezen drobný nedostatek v oblasti personalistiky
a výuky cizích jazyků, které nejsou žádnou zásaní chybou, avšak předmětem pro možné
vylepšení systému vzdělávání. Společnosti bylo současně doporučeno i preventivní opatření v
rámci teambuldingu, který bývá v malých firmách z důvodu nízkého počtu zaměstnanců
opomíjen.
