# VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

## POSUDEK Oponenta ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

**Název práce:** Manažerské dovednosti v oblasti HR managementu

**Typ práce:** Bakalářská práce

**Jméno studenta:** Kirstenová Carly

**Oponent práce:** PhDr. Ing. Petr Mašín, Ph.D.

<b>Práce splňuje zadání</b> Ano <b>X</b>
Ne
<b>Aktuálnost tématu</b> Velmi aktuální
Aktuální <b>X</b>
Nadčasové-neutrální
Neaktuální
<b>Náročnost tématu</b> Náročné teoreticky i metodologicky <b>X</b>
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché
<b>Struktura práce</b> Úplná, logická <b>X</b>
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná
<b>Literatura a práce s ní</b> Originální prameny
Aktuální prameny <b>X</b>
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované <b>X</b>
Využitě pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité
<b>Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)</b> Optimální množství
Postačující množství <b>X</b>
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.

info@vsem.cz, www.vsem.cz

# VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

<b>Vlastní přínos práce</b> Formulace původních závěrů <b>X</b>
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Chybí formulace vlastních závěrů

## Další hodnocení:

Cílem předložené práce bylo navrhnout soubor opatření a doporučení pro vzdělávací procesy managementu společnosti. V první části práce se studentka věnuje zejména rešerši literatury, v analytické části práce pak získané poznatky aplikuje na konkrétní řešení analýzy vzdělávání v dané společnosti. Autorkou nebyly shledány závažnější problémy v procesech vzdělávání a tak následná doporučení byla jen menšího formátu. V práci se ojediněle objevují gramatické chyby a literatura není uvedena ve správném formátu.

## Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Kde vidíte obecně ve firmách největší potenciál pro vzdělávání a rozvoj manažerů?

## Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jak vnímáte podíl odpovědnosti za rozvoj manažera mezi firmou a vlastní rozhodnutím konkrétního manažera?
Neměla by být větší iniciativa pro rozvoj na straně manažera?

## Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Byly Vaše připomínky společností Festool akceptovány?

## Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

<b>Výsledné hodnocení</b> doporučuji k obhajobě <b>X</b>
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 13.05.2021

Podpis oponenta práce

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.

info@vsem.cz, www.vsem.cz